
ZÁPIS       

o průběhu 24. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice 

konaného dne 8. 6. 2022 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 
Starosta obce zahájil 24. zasedání ZO Mašovice v 18.00 hodin a přivítal všechny přítomné. 

Bod č. 1.    TECHNICKÝ BOD 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 

úřadu Mašovice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: MVDr. Jurka Libor, Pelánová Martina, Šoba Tomáš, Holcr Antonín, Jeřábek 

Vojtěch, Rostislav Pfeffer, Ištvánek Jaroslav                          

Omluveni: Nepřítomni: ---          Hosté:  viz prezenční listina 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Lenka Chalupská. Starosta konstatoval, že zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 24. zasedání 

zastupitelstva obce. Navrženi byli: Ištvánek Jaroslav a Rostislav Pfeffer. 

kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

Usnesení č. 1/24/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 24. zasedání ZO 

pana Jaroslava Ištvánka a pana Rostislava Pfeffera. 

Hlasování č. 1: 5-0-2 

Bod č. 2    PROGRAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Starosta přenesl návrh programu, byl upraven text bodu 16) na žádost člena ZO, předkládající-

ho tento bod, program byl členy zastupitelstva obce schválen. 

Usnesení č. 2/24/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje program zasedání ZO Mašovice. 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu) 
2) Program zasedání ZO 

3) Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok  

     2022 (příspěvek na činnost trénních sociálních služeb) 

4) Účetní závěrka PO ZŠ Mašovice za rok 2021 

5) Schválení a rozdělení hospodářského výsledku PO ZŠ Mašovice za rok 2021 

6) Účetní závěrka Obce Mašovice za rok 2021 

7) Návrh závěrečného účtu obce Mašovice za rok 2021 

8) Stanovení počtu členů ZO pro volební období 2022-2026 

9) Prodej pozemku – 844/8 (odděleno z pozemku p.č. 844/6) 

10) Prodej pozemku – 2933/49 (odděleno z pozemku p.č. 2933/46) 

11) Prodej pozemku – 2933/50 (odděleno z pozemku p.č. 2933/46) 

12) Prodej pozemku – 2933/70 (odděleno z pozemku p.č. 2933/46) 

13) Nákup pozemku p.č. 2952 (odděleno z pozemku p.č. 81/1) 

14) Zrušení smlouvy o pachtu zemědělských pozemků uzavřenou dne 24.9.2021, jejímž 

      předmětem jsou pozemky o propachtované výměře 50,45 ha, z důvodu porušení platné  

      zákonné legislativy – nález kontrolního výboru obce 

15) Vyjádření k e-mailové korespondenci (dopisu zastupitelům), odesílatel společnost 

      Agropodnik Mašovice a.s. 

16) Nakládání s majetkem obce – vyhrazení pravomocí zastupitelstva obce 

 



17) Podání určovací žaloby, která potvrdí, že nedošlo k uzavření platné smlouvy s 

      Agropodnikem Mašovice, a.s. ze dne 24. 9. 2021 

18) Projednání řešení likvidace ekologické zátěže u rybníku Velkas 

19) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (investičního transferu) Vak Znojemsko 

       na akci „Prodloužení vodovodu a splaškové kanalizace u starého transformátoru“ 
Hlasování č. 2: 7-0-0 

 

Bod č. 3   Schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování  sociálních služeb v síti   

ORP pro rok 2022 

Starosta předložil Smlouvu o příspěvku na spolufinancování  sociálních služeb v síti ORP s 

Městem Znojmem pro rok 2022. Jedná se o financování terénních sociálních služeb ve výši  

20 000 Kč za rok 2022. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 3/24/2022 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o příspěvku na spolufinancování  sociálních 

služeb v síti ORP s Městem Znojmem pro rok 2022. Jedná se o financování terénních sociálních 

služeb ve výši 20 000 Kč za rok 2022. 

Hlasování č. 3: 7-0-0 

 
Bod č. 4  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA PO ZŠ Mašovice za rok 2021 
Starosta obce předložil ZO dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, písm.w) ke 

schválení účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Mašovice za rok 2021. 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 4/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Mašovice za rok 2021. 

Hlasování č. 4: 7-0-0 

 
Bod č. 5  SCHVÁLENÍ HV PO ZŠ MAŠOVICE  ZA ROK 2021 A JEHO ROZDĚLENÍ 
Starosta předložil ZO žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ Mašovice ohledně rozdělení 

hospodářského výsledku PO ZŠ Mašovice za rok 2021 – zisk ve výši 29 479,12 Kč. Hospodářský  

výsledek bude přidělen do rezervního fondu.  

Diskuse:  0 

Usnesení č. 5/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   hospodářský výsledek PO ZŠ Mašovice za rok 2021   - 

zisk ve výši 29 479,12 Kč a jeho přidělení do rezervního fondu. 

Hlasování č. 5: 7-0-0 

 

Bod č. 6  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA OBCE MAŠOVICE ZA ROK 2021 
Starosta obce předložil ZO dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, písm.w), ke 

schválení účetní závěrku obce Mašovice za rok 2021. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 6/24/20212 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku obce Mašovice sestavenou k 31.12.2021. 

Hlasování č. 6: 7-0-0 
 
Bod č. 7  NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE MAŠOVICE ZA ROK 2021 
Starosta seznámil ZO s návrhem závěrečného účtu obce Mašovice za rok 2021, jehož součástí 

je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, přezkum provedl auditor Ing. Zdeněk 

Jaroš. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce od 28. 4. 2022 do 8. 6. 2022. ZO 



projednalo závěrečný účet obce Mašovice spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad.  

Diskuse:  0 

Usnesení č. 7/24/2022 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  závěrečný účet obce Mašovice za rok 2021 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování č. 7: 7-0-0 
 

Bod č. 8  STANOVENÍ POČTU ČLENŮ ZO PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 
Starosta obce předložil ZO dle ustanovení § 68 odst. 1 zákona o obcích návrh na stanovení 

7členného zastupitelstva pro volby do ZO 2022-2026. 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 8/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   dle ustanovení § 68 odst. 1 zákona o obcích počet členů 

zastupitelstva obce pro volební období 2022 – 2026 na 7 členů. 

Hlasování č. 8: 7-0-0 
 
Bod č. 9 Prodej pozemku – p.č. 844/8 (odděleno z pozemku p.č. 844/6) xxxxxxxxxxx 

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 844/8 (odděleno z pozemku p.č. 

844/6) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 205 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 43 050 Kč panu xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx.                                                                       

Diskuse:  0 

Usnesení č. 9/24/2022 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. pozemku p.č. 844/8 (odděleno 

z pozemku p.č. 844/6) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 205 m2, kultura ostatní plocha za 

210 Kč/m2, celkem za 43 050 Kč panu xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx. 

Hlasování č. 9:  7-0-0 

 

Bod č. 10   Prodej pozemku – p.č. 2933/49 (odděleno z pozemku p.č. 2933/46) xxxxxx 

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 2933/49 (odděleno z pozemku p.č. 

2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 16 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 3 360 Kč manželům xxxxxx, nar. xxxxx a xxxxxx nar. xxxxx xxxxxx, bytem 

Mašovice xxx.                                                                        

Diskuse:  0 

Usnesení č. 10/24/2022 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 2933/49 (odděleno z pozemku p.č. 

2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 16 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 3 360 Kč manželům xxxxxx , nar. xxxxx a xxxxxx, nar. xxxxx xxxxxx, bytem 

Mašovice xxx.                                                                        

Hlasování č. 10: 7-0-0 

 

Bod č. 11 Prodej pozemku – p.č. 2933/50 (odděleno z pozemku p.č. 2933/46) xxxxxx 

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 2933/50 (odděleno z pozemku p.č. 

2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 9 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 1 890 Kč paní xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx.                                                                     

Diskuse:  0 

Usnesení č. 11/24/2022 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 2933/50 (odděleno z pozemku p.č. 

2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 9 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 1 890 Kč paní xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx.                                                                                                                                                                                           

Hlasování č. 11:  7-0-0 
 



Bod č. 12   Prodej pozemku – p.č. 2933/70 (odděleno z pozemku p.č. 2933/46) xxxxxx 

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 2933/70 (odděleno z pozemku p.č. 

2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 68 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 14 280 Kč panu xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx.                                                                       

Diskuse:  0 

Usnesení č. 12/24/2022 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. pozemku p.č. 2933/70 (odděleno 

z pozemku p.č. 2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 68 m2, kultura ostatní plocha za 

210 Kč/m2, celkem za 14 280 Kč panu xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx. 

Hlasování č. 12:  7-0-0 
 

Bod č. 13  Nákup pozemku p.č. 2952 (odděleno z pozemku p.č. st. 81/1) 

Starosta obce předložil ke schválení nákup pozemku p.č. 2952 (odděleno z pozemku p.č. st. 

81/1),  k. ú. Mašovice u Znojma, o výměře 7 m2, kultura ostatní plocha,/jiná plocha. Jedná se o 

nákup pozemku před č.p. 21. Kupní cena byla stanovena na 210 Kč/m2. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 13/24/2022  

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   nákup  pozemku  p.č. 2952 (odděleno z pozemku p.č. st. 

81/1),  k. ú. Mašovice u Znojma, o výměře 7 m2, kultura ostatní plocha,/jiná plocha. Jedná se o 

nákup pozemku před č.p. 21. Kupní cena byla stanovena na 210 Kč/m2. 

Hlasování č. 13: 7-0-0 

 

Bod č. 14  Zrušení smlouvy o pachtu zemědělských pozemků uzavřenou dne 24.9.2021,  

jejímž předmětem jsou pozemky o propachtované výměře 50,45 ha, z důvodu porušení 

platné zákonné legislativy – nález kontrolního výboru obce 

Pan Vojtěch Jeřábek sdělil zastupitelům, že na zasedání kontrolního výboru obce bylo při 

kontrole uzavřených smluv za rok 2021 zjištěno, že 24. 9. 2021 byla starostou obce pro obec 

nevýhodně uzavřena smlouva o pachtu zemědělských pozemků, kde předmětem pachtu jsou 

pozemky o propachtované výměře 50,45 ha. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 15 let, oproti předchozí smlouvě s výpovědní lhůtou 5 let. S ohledem na 

délku výpovědní lhůty se domnívá, že došlo k chybnému nakládání s majetkem obce, které 

může obec poškodit, a to zejména finančně – ve smlouvě není ošetřena inflace, tzn. aktualizace 

pachtovného. Zvýšení pachtovného je tak do budoucna pouze na dobré vůli Agropodniku 

Mašovice, v případě vypovězení smlouvy zůstává výše pachtovného (5 000 Kč/ha/rok) 

nezměněna pod celou dobu trvání smlouvy, což je 15 let (z tohoto hlediska je smlouva téměř 

nevypověditelná). Dále, vzhledem k rychlému vývoji zemědělství a současným trendům by 

délka výpovědní lhůty mohla brzdit rozvoj obce a to zejména z udržitelnosti krajiny. Pan 

Jeřábek se domnívá, že došlo ke zneužití pravomoce veřejného činitele. Starosta podepsal 

smlouvu bez vědomí zastupitelů. V pachtovní smlouvě není ani uvedeno, kdy byl záměr 

zveřejněn. Dále sdělil, že si tuto pravomoc zastupitelstvo vymínilo již v roce 2016 a to 

schválením nájemní smlouvy zastupitelstvem obce. Vzhledem k tomu, že změna podmínek 

smlouvy délky výpovědní lhůty nebyla zveřejněna na úřední desce ani schválena 

zastupitelstvem obce, jak tomu bylo 24. 8. 2016, kde ZO odhlasovalo zvýšení nájemného a 

nezměnění podmínek smlouvy, je nově uzavřená smlouva celá neplatná. Poté oslovil přítomné 

zastupitele, kdo vidí výhodnost této smlouvy a kdo o délce výpovědní doby věděl ještě před 

vyvěšením záměru. Zastupitelé se nevyjádřili. Starosta sdělil, že nic neporušil a smlouva je 

platná. 

Diskuse: Pan Šoba namítl, že v srpnu roku 2016 schválilo ZO smlouvu o nájmu zemědělských 

pozemků, včetně dodatků, které odhlasovalo usnesením zastupitelstva. Starosta toto bez 

schválení ZO zrušil, čímž porušil svoji pravomoc. Jsme nyní bohužel závislí na druhé straně, 

zda obci někdy nájem zvýší nebo ne. Nová smlouva neobsahuje ani inflační doložku, která je 



standardem pro déle trvající smlouvy, což je další argument pro nevýhodnost této smlouvy pro 

obec. 

Pan Jeřábek dal návrh na usnesení a požaduje uvedení hlasování jednotlivých zastupitelů 

v zápisu jmenovitě. Starosta toto odmítl. Dává tedy hlasovat o jmenovitém hlasování. 

Usnesení č. 14/24/2022  

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   jmenovité hlasování u tohoto bodu. 

Hlasování č. 14: 2-3-2    NESCHVÁLENO 

 

Usnesení č. 15/24/2022  

Zastupitelstvo obce    s c h v a l u j e , aby informace o neplatnosti pachtovní smlouvy z důvodu 

nevyhovujících podmínek pro obec a nedodržení platné legislativy byla druhé straně – 

Agropodniku Mašovice zaslána obratem datovou zprávou, dále v nejbližším termínu vytvoření 

nového návrhu pachtovní smlouvy, dle platné legislativy, tzn. odsouhlasení návrhu smlouvy 

v plném rozsahu zastupitelstvem obce, zveřejnění na úřední desce a schválení návrhu pachtovní 

smlouvy na zasedání zastupitelstva obce. 

Hlasování č. 15: 2-3-2   NESCHVÁLENO 

 

Bod č. 15    Vyjádření k e-mailové korespondenci (dopisu zastupitelům), odesílatel 

společnost Agropodnik Mašovice a.s. 

Pan Vojtěch Jeřábek sdělil ohledně dopisu předsedy společnosti Agropodnik Mašovice a.s. 

pana P.V., že ačkoliv Agropodnik Mašovice v rámci dobré spolupráce poskytuje různé služby 

pro obec, neopravňuje toto starostu obce ani v rámci sebelepší spolupráce k uzavření pro obec  

nevýhodné smlouvy ohledně propachtování obecních pozemků s 15letou výpovědní dobou, bez 

ošetření inflace, tzv. bez možnosti jakéhokoliv zvýšení pachtu v dalších 15letech. Vzhledem 

k současné inflaci je toto pro obec velice neekonomické a nehospodárné. 

Diskuse: Pan P.V. uvedl, že by obec měla dostávat pachtovné dle cenové mapy. Starosta uvedl, 

že obec dostává nyní nájemné 4500 Kč. Pan Tomáš Šoba sdělil, že za zvýšení nájmu o 500 

Kč/ha za podmínky 15leté výpovědi (místo dříve 5leté), to není pro obec zase tak výhodné. 

Agropodnik navíc neplatí ze zákona obci daň z nemovitostí, na rozdíl od fyzických osob, což 

je také pro rozpočet obce nepříznivé. Paní Martina Pelánová sdělila, že obecní pozemky se 

pronajímají již od roku 1994 což je 28 let. Pronajímat pozemky začali bývalí starostové Šoba a 

následně Vacata. Nájemné se zvyšovalo průběžně. Ceny pozemků se pohybují v okolních 

obcích různě a obec Mašovice je jedna z těch, které mají cenu nájemného adekvátní. Doposud 

družstvo na pozemcích hospodařilo dobře. Nevidí takový problém v tom, že je smlouva na 15 

let, v budoucnu je možné se v případě nutnosti s vedením Agropodniku dohodnout na změně. 

P. Jeřábek podotknul, že to není záruka a pokud k dohodě nedojde a smlouva se někdy vypoví, 

dostane bohužel obec své pozemky zpět až za 15 let, aniž by se mohla dobrat k nějakému 

tržnímu pachtovnému. 

Usnesení č. 16/24/2022 

Zastupitelstvo obce  bere na vědomí  vyjádření k e-mailové korespondenci od společnosti 

Agropodnik Mašovice zastupitelům. 

 

Bod č. 16   Nakládání s majetkem obce – vyhrazení pravomoci zastupitelstva obce 

Pan Vojtěch Jeřábek navrhuje, aby každá smlouva týkající se nakládání s nemovitým majetkem 

obce nad 1 000 Kč nebo na dobu delší než 3 měsíce byla v nájemní nebo kupní smlouvě 

doplněna schvalovací doložkou o projednání v zastupitelstvu obce s konkrétním projednaným 

bodem. Toto předchází situaci, že bude v budoucnu uzavírána nějaká smlouva aniž by o ní 

zastupitelé předem nevěděli. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 17/24/2022 

Zastupitelstvo obce    s c h v a l u j e,   aby každá smlouva týkající se nakládání s nemovitým 

majetkem obce nad 1 000 Kč nebo na dobu delší než 3 měsíce byla v nájemní nebo kupní 



smlouvě doplněna schvalovací doložkou o projednání v zastupitelstvu obce s konkrét-ním 

projednaným bodem. Toto předchází situaci, že bude uzavírána nějaká smlouva aniž by o ní 

zastupitelé předem nevěděli. 

Hlasování č. 17: 2-3-2     NESCHVÁLENO 

 

Bod č. 17 Podání určovací žaloby, která potvrdí, že nedošlo k uzavření platné smlouvy s 

Agropodnikem Mašovice, a.s. ze dne 24. 9. 2021 

Pan Tomáš Šoba navrhl podat určovací žalobu, aby potvrdila neplatnost pachtovní smlouvy 

s Agropodnikem Mašovice, a.s. ze dne 24. 9. 2021 ohledně propachtování 50,45 ha 

zemědělských pozemků. Pokud nebude toto usnesení schváleno, bude zápis ze zasedání zaslán 

Agropodniku Mašovice do datové schránky, aby bylo zřejmé, že o této neplatné smlouvě byly 

nějaké pochybnosti a nemohlo být v budoucnu tvrzeno, že o tomto nevěděli. Z tohoto důvodu 

takto činí. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 18/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  podání určovací žaloby ohledně potvrzení platnosti 

pachtovní smlouvy s Agropodnikem Mašovice, a.s. ze dne 24. 9. 2021 ohledně propachtování 

50,45 ha zemědělských pozemků. 

Hlasování č. 18: 2-3-2   NECHVÁLENO 

 

18) Projednání řešení likvidace ekologické zátěže u rybníku Velkas 

Starosta sdělil, že ekologická zátěž byla zlikvidována na skládce Únanov. Pan Tomáš Šoba 

poděkoval za zlikvidování černé skládky u rybníka Velkas, která se objevila při výkopových 

pracích na rekonstrukci rybníku a nebyla zahrnuta zpět. 

 

19) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (investičního transferu) Vak Znojemsko 

       na akci „Prodloužení vodovodu a splaškové kanalizace u starého transformátoru“ 

Starosta obce předložil ZO Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (investičního transferu) 

Dobrovolnému svazku obcí Vak Znojemsko, IČ 45671745 na akci „Prodloužení vodovodu a 

splaškové kanalizace u starého transformátoru“. Celkové náklady investice činí 560 000 Kč, 

203 000 Kč již poskytla obec v roce 2017, dotace pro rok 2022 činí 357 000 Kč. 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 19/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (investičního 

transferu) Dobrovolnému svazku obcí Vak Znojemsko, IČ 45671745, na akci „Prodloužení 

vodovodu a splaškové kanalizace u starého transformátoru“, dotace pro rok 2022 činí 357 000 

Kč. 
Hlasování č. 19: 7-0-0 
 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Mašovice v 18.55 hodin. 

 

V Mašovicích dne 8. 6. 2022 

 

Zapsala:   Bc. Chalupská Lenka            

Starosta:  MVDr. Libor Jurka 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Ištvánek                                 

        Pfeffer Rostislav 

                   

 



U S N E S E N Í 
z 24. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice, 

konaného dne 8. 6. 2022 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 

Usnesení č. 1/24/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu 24. zasedání 

ZO pana Jaroslava Ištvánka a pana Rostislava Pfeffera. 

 

Usnesení č. 2/24/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   program zasedání ZO Mašovice. 

 

Usnesení č. 3/24/2022 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o příspěvku na spolufinancování  sociálních 

služeb v síti ORP s Městem Znojmem pro rok 2022. Jedná se o financování terénních sociálních 

služeb ve výši 20 000 Kč za rok 2022. 

 

Usnesení č. 4/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Mašovice za rok 2021. 

 

Usnesení č. 5/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   hospodářský výsledek PO ZŠ Mašovice za rok 2021   - 

zisk ve výši 29 479,12 Kč a jeho přidělení do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 6/24/20212 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku obce Mašovice sestavenou k 31.12.2021. 

 

Usnesení č. 7/24/2022 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  závěrečný účet obce Mašovice za rok 2021 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Usnesení č. 8/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   dle ustanovení § 68 odst. 1 zákona o obcích počet členů 

zastupitelstva obce pro volební období 2022 – 2026 na 7 členů. 

 

Usnesení č. 9/24/2022 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. pozemku p.č. 844/8 (odděleno 

z pozemku p.č. 844/6) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 205 m2, kultura ostatní plocha za 

210 Kč/m2, celkem za 43 050 Kč panu xxxxxx, nar. xxxxxxxx, bytem Mašovice xxx. 

 

Usnesení č. 10/24/2022 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 2933/49 (odděleno z pozemku p.č. 

2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 16 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 3 360 Kč manželům xxxxxx, nar. xxxxx a xxxxxx, nar. xxxxxxx xxxxxxxx, bytem 

Mašovice xxx.                                                                        

 

Usnesení č. 11/24/2022 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 2933/50 (odděleno z pozemku p.č. 

2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 9 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, 

celkem za 1 890 Kč paní xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx.                                                                                                                                                                                           



 

Usnesení č. 12/24/2022 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. pozemku p.č. 2933/70 (odděleno 

z pozemku p.č. 2933/46) v k. ú. Mašovice u Znojma o výměře 68 m2, kultura ostatní plocha za 

210 Kč/m2, celkem za 14 280 Kč panu xxxxxx, nar. xxxxx, bytem Mašovice xxx. 

 

Usnesení č. 13/24/2022  

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   nákup  pozemku  p.č. 2952 (odděleno z pozemku p.č. st. 

81/1),  k. ú. Mašovice u Znojma, o výměře 7 m2, kultura ostatní plocha,/jiná plocha. Jedná se o 

nákup pozemku před č.p. 21. Kupní cena byla stanovena na 210 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 16/24/2022 

Zastupitelstvo obce  bere na vědomí  vyjádření k e-mailové korespondenci od společnosti 

Agropodnik Mašovice zastupitelům. 

 

Usnesení č. 19/24/2022 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (investičního 

transferu) Dobrovolnému svazku obcí Vak Znojemsko, IČ 45671745, na akci „Prodloužení 

vodovodu a splaškové kanalizace u starého transformátoru“, dotace pro rok 2022 činí 357 000 

Kč. 

 

 

 

Starosta:  MVDr. Libor Jurka  

  

 

Ověřovatelé: Ištvánek Jaroslav 

                      Pfeffer Rostislav 

 

 

 

 

V Mašovicích dne 8. 6. 2022 


